
 

 

Tisková zpráva 

3. 11. 2023 

 

Podezření na výskyt vysoce nakažlivé nemoci – nácvik činností při mimořádné události  

ve zdravotnickém zařízení 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále jen „KHS“) se dne 

1. 11. 2023 aktivně zúčastnila nácviku činností základních a ostatních složek Integrovaného 

záchranného systému (dále jen „IZS“) Olomouckého kraje při koordinovaném zásahu  

po vyslovení podezření na výskyt vysoce nakažlivé nemoci (dále jen „VNN“) ve zdravotnickém 

zařízení.  

  

V rámci nácviku bylo na tísňovou linku přijato volání lékaře urgentního příjmu zdravotnického 

zařízení Nemocnice Prostějov, který ohlásil u ženy vracející se z Libérie klinické příznaky 

onemocnění svědčící pro hemoragickou horečku. Uvedený lékař byl spojen s epidemiologem 

KHS, který po vyhodnocení míry rizika a za účelem zajištění ochrany veřejného zdraví, vyslovil 

podezření na VNN a aktivoval složky IZS.  

 

 
Obr. 1 Pokyny v ohnisku nákazy, zdroj: KHS                 Obr. 2 Epidemiologické šetření u pacienta, zdroj: KHS 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Při podezření na výskyt VNN je nutné jednat a postupovat v rámci principu předběžné 

opatrnosti. Zásah prověřil včasnou reakci, komunikaci a koordinaci mezi jednotlivými 

zúčastněnými složkami – zdravotnickým zařízením, KHS, hasičským záchranným sborem, 

zdravotnickou záchrannou službou a Policií České republiky. Poznatky ze cvičení budou po 

vzájemné diskuzi využity k úpravě postupů učených pro řešení mimořádných událostí 

obdobného charakteru. 



 

 

 
Obr. 3 Uložení pacienta v TIPO, zdroj: KHS                Obr. 4 TIPO s pacientem před dekontaminací, zdroj: KHS 

 
 

 

 

 

 

 

 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, e-mail: 

media@khsolc.cz 

mailto:media@khsolc.cz

